

---

# ***Core Bolig IX*** ***Investoraktieselskab Nr. 15***

c/o Core Property Management P/S, Axeltorv 2N, 4., 1609  
København V

## **Årsrapport for 2023**

---

CVR-nr. 39 53 70 52

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 24/4 2024

Peder Sehested Lund  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Core Bolig IX Investoraktieselskab Nr. 15 c/o Core Property Management P/S Axeltorv 2N, 4. 1609 København V  Telefon: 33 18 84 40 Email: Info@coreproperty.dk Hjemmeside: www.coreproperty.dk  CVR-nr: 39 53 70 52 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. maj 2018 Regnskabsår: 6. regnskabsår Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Morten Schou, formand Peter Reedtz Jan Gert Thomsen
<b>Direktion</b>	Niels Lorentz Nielsen John Bødker
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer 2,80% af Core Bolig IX Kommanditaktieselskab, hvis hovedaktivitet er at investere i, udvikle og administrere udlejningsejendomme i Danmark.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK 2.913, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 27.843.

Dagsværdien af aktierne i Core Bolig IX Kommanditaktieselskab er opgjort som egenkapital korrigeret for dagsværdi af prioritetsgæld og hensættelse til performance fee.

Årets resultat svarer til et negativt afkast på 9,2% for 2023. Effekten af nedskrivningerne på investeringsejendomme var på -6,5%, målt på egenkapitalen, og den negative dagsværdiregulering af prioritetsgælden, som var foranlediget af faldet i renten mod slutningen af 2023 og lånetidsforkortelse, var på -5,6%, målt på egenkapitalen. Den ordinære drift gav et overskud på 2,9%, målt på egenkapitalen.

## Core Bolig IX Investoraktieselskab Nr. 15's kursværdi ultimo 2023

Én aktie i Core Bolig IX Investoraktieselskab Nr. 15 kan på baggrund af denne årsrapport opgøres til en regnskabsmæssig værdi (Net Asset Value) på DKK 58.620 pr. nominelt DKK 25.000.

## Administrationshonorar til forvalteren Core Property Management P/S

Selskabet har i 2023 betalt TDKK 2 administrationshonorar til forvalteren Core Property Management P/S.

## Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales udbytte på DKK 2.000 kr. pr. aktie (2022: DKK 1.800 pr. aktie).

## Oplysning efter EU-taksonomiforordningens artikel 7

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Andre eksterne omkostninger		-39	-34
<b>Bruttotab</b>		<b>-39</b>	<b>-34</b>
Indtægter af kapitalinteresser	1	-3.538	2.220
Finansielle indtægter		1	0
Finansielle omkostninger		-2	-3
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.578</b>	<b>2.183</b>
Skat af årets resultat	2	665	-633
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.913</b>	<b>1.550</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	950	855
Overført resultat	-3.863	695
	<b>-2.913</b>	<b>1.550</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Kapitalinteresser	3	29.182	33.718
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>29.182</b>	<b>33.718</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>29.182</b>	<b>33.718</b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		17	0
Selskabsskat		0	39
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17</b>	<b>39</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3</b>	<b>48</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20</b>	<b>87</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.202</b>	<b>33.805</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		11.875	11.875
Overført resultat		15.018	18.881
Foreslået udbytte for regnskabsåret		950	855
<b>Egenkapital</b>		<b>27.843</b>	<b>31.611</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.337	2.144
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.337</b>	<b>2.144</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	10
Gæld til kapitalinteresser		0	40
Selskabsskat		19	0
Anden gæld		3	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22</b>	<b>50</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22</b>	<b>50</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.202</b>	<b>33.805</b>
Nærtstående parter	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	11.875	18.881	855	31.611
Betalt ordinært udbytte	0	0	-855	-855
Årets resultat	0	-3.863	950	-2.913
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>11.875</b>	<b>15.018</b>	<b>950</b>	<b>27.843</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>1. Indtægter af kapitalinteresser</b>		
Værdiregulering af kapitalinteresser	-4.536	914
Udbytte	998	1.306
	<u><b>-3.538</b></u>	<u><b>2.220</b></u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	142	130
Årets udskudte skat	-807	503
	<u><b>-665</b></u>	<u><b>633</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	23.915	23.915
Kostpris 31. december	23.915	23.915
Værdireguleringer 1. januar	9.803	8.889
Årets opskrivninger, netto	-4.536	914
Værdireguleringer 31. december	5.267	9.803
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>29.182</b>	<b>33.718</b>

Kapitalinteresser specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Core Bolig IX Kommanditaktieselskab	København	424.175 TDKK	2,80%

Dagsværdien af kapitalinteresser er opgjort som forholdsmæssig andel af Net Asset Value i Core Bolig IX Kommanditaktieselskab. Selskabets aktivitet er investering i ejendomme, og Net Asset Value er opgjort på baggrund af dagsværdien af de underliggende aktiver og forpligtelser, hvor de væsentligste forudsætninger er følgende:

- Investeringsejendomme måles til dagsværdi, som fastlægges baseret på en DCF-model. Ledelsen har anvendt en uafhængig valuar til at vurdere dagsværdien af investeringsejendommene. Den væsentligste forudsætning, som anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,00 % - 6,00 %. Det gennemsnitlige vægtede afkastkrav kan opgøres til 4,20 %.

- Prioritetsgæld værdiansættes til kursværdi på balancedagen.

## 4. Nærtstående parter

### Øvrige nærtstående parter

Core Property Management P/S

Grundlag: Fælles direktionsmedlemmer

### Transaktioner

Selskabet har i 2023 betalt TDKK 2 administrationshonorar til forvalteren Core Property Management P/S.

I øvrigt har der ikke i året været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

# Noter til årsregnskabet

## 5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Core Bolig IX Investoraktieselskab Nr. 15 for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til diverse gebyrer, administrationshonorar samt revision og regnskabsmæssig assistance.

### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Resultat af kapitalinteresser omfatter kursregulering på værdipapirer samt udbytte. Udbytte fra kapitalinteresser indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i kapitalinteressen.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balance

### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalinteresser, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele i Core Bolig IX Kommanditaktieselskab. Kapitalinteresser måles til dagsværdi.

Dagsværdien af kapitalandele i Core Bolig IX Kommanditaktieselskab fastsættes som en forholdsmæssige ejerandel af den totale dagsværdi for selskabet. Den totale dagsværdi for selskabet er fastsat som den regnskabsmæssige indre værdi korrigeret for kursreguleringen på prioritetsgæld samt performance fee ved salg af ejendommene - dette under hensyntagen til effekten af udskudt skat.

# Noter til årsregnskabet

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.